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Utlåtande efter dialog – Skogåstorget, Huddinge kommun 
 
Beskrivning av projektet 

Skogåstorget ligger i anslutning till Skogås centrum och pendeltågsstationen. 
Centrumbyggnaden, kyrkan och ett bostadshus bildar torgets tre väggar. Torget 
upplevs idag som ödsligt och otryggt. Stråk passerar genom torget och det finns 
möjlighet att få fler att stanna till genom att göra torget mer varierat, innehållsrikt, 
grönskande och ombonat.  
Skogåstorget planeras att rustas upp för att bli en mötesplats för området. I 
kommunens parkprogram (2015) innefattar åtgärdsförslagen för torget upprustning 
och komplettering av parkutrustning, trädplanteringar och prydnadsplanteringar.  
En öppen dialog för medborgare och andra intressenter kring torget valdes att 
genomföras, innan skissarbete påbörjades. Dialogen syftar till att identifiera 
förbättringsbehov och önskemål kring innehåll på det upprustade torget. Ett förslag 
till ny gestaltning som utgår från dialogen har tagits fram i programskedet. 
 

   

Hur har dialogen gått till? 

Dialogen genomfördes under perioden i 18 november – 11 december 2022 genom:  
• Webbformulär på kommunens hemsida  
• Dialog på plats på torget 3/12 
• Fokusgrupp åk 8 Östra grundskolan 
• Fokusgrupp fritidsgården 
• Annonsering på Facebook 
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Medborgarna har haft möjlighet att komma med önskemål om vad man önskar på 
torget genom ett formulär alternativt scanna en qr-kod. Inkomna synpunkter har 
sammanställts och sammanfattats i detta dokument. 

 

Sammanfattning av synpunkter 

Det inkom 87 synpunkter på frågan Tyck till om Skogåstorget! på kommunens 
hemsida. Via Facebook erhölls 25 synpunkter. Från dialogen på torget 3/12 tyckte 
ytterligare 60 personer till om vad som önskades på torget.  
Inkomna synpunkter under dialogen kan sammanfattas med att de allra flesta är 
negativa till torgets utseende och funktion idag. 

 
 
Synpunkter  

Majoriteten av de synpunkter som kommit in gäller följande områden: 
• Grönska 
• Blommor 
• Sittplatser 
• Belysning 
• Uteservering 
• Torghandel 
• Café 
• Fontän/vatten 
• Mötesplats 
• Scenen 
• Lek  
• Aktiviteter 

 
Exempel på några av de inkomna synpunkterna: 
 
”Lummigare, med fler träd, buskar och planteringar som gör torget "rumsligare". 
Bra belysning på olika nivåer gör torget tryggare. Bort med ödsligheten och känslan 
av "det övergivna stora blåshålet" 
 
”Gör cafe i bottenvåningen vid torget, då kan man sitta ute och fika på torget, gärna 
bland lite planteringar. Låt innecentret ha en naturlig anknytning på torget ute. Ha 
lite stånd, julmarknad” 
 
”Jag har bott i Skogås sedan 2007. Jag passerar torget flertalet varje dag. Och jag 
har ALDRIG sett scenen användas” 
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” Mer grönt men samtidigt inte för stora buskar vid parkbänkar som kan dra till sig 
buset. Bra belysning, men som är vacker och höjer mysigheten. Se till att de 
naturliga gångstråken finns och är lätta att använda” 
 

” Jag vill se många blommor och sittplatser!” 
 
”Gör om torget till en grön oas med träd, buskar och planteringar. På helgerna kan 
det vara en marknad med bl a försäljning av frukt och grönsaker!” 
 
”Saknar trygghet, upplyst torg, kameror för övervakning och inte minst 
säkerhetsvakter som rör sig utanför inte bara inne i centrum” 
 
”Bra att ni ser oss i Skogås och vill göra något åt den yttre miljön :) Först tycker jag 
att ni ska ta bort den där stora cementklumpen som var tänkt att använda som scen. 
Sen skulle jag tycka att det vore fint med torghandel på somrarna, frukt och grönt, 
blommor. Ett fik, thaivagnen saknas. Kan man på sikt göra något åt lokalerna som 
används av Ung142 och få dit mer butiker kanske?” 
 
”Vad roligt att torget ska rustas upp! Mitt förslag är torghandel! Sen även 
marknader efter säsong, sånt är alltid trevligt!” 
 
” Vad som än kommer att göras på torget så plantera träd, buskar och blommor!! 
Träd som inte är stympas varje år som de som står där. Låt det grönska för insekter, 
fåglar och oss människor liksom klimatet. Med tanke på alla träd som sågats ned i 
kommunen de senaste åren” 
 
” Det skulle vara trevligt med lite ljud om det gick att fixa. Till exempel fågelkvitter” 
 
”Lite grönska att sitta i. Café kanske under vår och sommar. Torghandel skulle vara 
trevligt som variation till Ica. En lekyta som kan användas året om” 
 
” Rusta upp sittplatserna runt fontänen och lys upp fontänen med olika ljus. Under 
vintern, när fontänen är avstängd, kanske man kan dekorera i den med tex en STOR 
adventsljusstake, små granar med belysning, snöfigurer eller annat som tillhör 
vintern. Julgran? Mer julbelysning på torget” 
 
 
Grönska och blommor 
Det som de allra flesta önskat sig på Skogåstorget är mer grönska och 
blomsterplanteringar. Man önskar sig ett lummigt torg med träd och 
prydnadsplanteringar. 

Kommentar: Förvaltningen kommer att prioritera detta önskemål och addera mycket 
grönska och blommor till torget. 
 

Sittplatser 
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En fjärdedel av alla synpunkter berör sittplatser, det önskas trevliga sittplatser för 
människor i alla åldrar. 
Kommentar: Förvaltningen kommer att se till att det blir mer sittplatser på torget.  
Det kommer att bli olika typer av sittmöjligheter och i både skugga och sol. 
 

Belysning 

Det har kommit in en flera önskemål gällande belysning på torget. Folk önskar mer 
belysning då torget upplevs som otryggt idag. Men även stämningsfull belysning 
efterfrågas. 
”Upplysta fasader vore fint. Om man får lysa upp kyrkan – annars på vår fasad om 
det finns plats för det? Man kan också ha belysning som föreställer saker/figurer osv 
men som rör sig mot marken i stället för mot en husvägg (vad bestäms efter årstid). 
Kanske dekorativ belysning i träd.”   
Kommentar: Förvaltningen kommer att satsa både på både funktionsbelysning och 
stämningsbelysning. 
 

Uteservering, torghandel och café 
Många synpunkter handlar om att torget ska befolkas. Det handlar både om café 
och/eller uteserveringar och torghandel. Många personer beskriver att de saknar 
torghandeln som tidigare fanns. Det efterfrågas även olika typer av marknader; 
julmarknad och loppmarknad exempelvis. 
Kommentar: Förvaltningen kommer att vad som är möjligt från kommunens sida för 
att få fler människor att uppleva torget som attraktivt och mysigt att vistas på. Det 
kommer att finnas teknik att för bedriva handel på torget, som el- och vatten. 
 
Fontän/vatten 
Flera synpunkter handlar om vattenmotiv på torget. Det har kommit in önskemål om 
plaskdamm som funktion. Många är också angelägna om att den damm med fontän 
som finns idag får vara kvar; ”Behåll fontänen, som folk älskar”. 
Kommentar: Förvaltningen kommer att behålla den befintliga fontänen men utveckla 
miljön kring den med bättre sittplatser och mer rumslighet. 
 

Mötesplats och aktiviteter 
En vanlig synpunkt är att man önskar att torget ska leva mera. Det behöver befolkas 
på olika sätt, så att det börjar fungera som en plats man stannar till på. Det efterfrågas 
att fler aktiviteter ska arrangeras på torget. 
Kommentar: Förvaltningen kommer att se till att möjligheten att arrangera aktiviteter 
ska finnas. 
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Scenen 
Det verkar finnas ett stort motstånd mot den befintliga scenen, många människor 
klagar på den. Det gäller både scenens utseende, placering och att den aldrig 
används. 
Kommentar: Förvaltningen håller med de som är negativa till scenen och planerar för 
att avlägsna scenen och ersätta den med något annat på platsen.  
 

Lek 
Flera personer som lämnat synpunkter på förslaget önskar något för barn på torget.  
Kommentar: Förvaltningen ser inte att det passar med en riktig lekplats här. Men 
möjligheten att få in lekfulla inslag i någon form kommer tas med. Det kan handla 
om lekskulpturer eller liknande.  
 
 

 


	Utlåtande efter dialog – Skogåstorget, Huddinge kommun
	Beskrivning av projektet
	Hur har dialogen gått till?


